

別紙

国有林野における有害鳥獣捕獲等事業の実施に係る事業者要件、積算基準及び共通仕様書の制定について（平成 31 年 4 月 16 日付け 30 林国経第 130 号林野庁経営企画課長通知）の一部改正新旧対照表

(下線部は改正部分)

改 正 後	現 行
<p>別紙 3</p> <p>国有林野における有害鳥獣捕獲等事業の実施に係る共通仕様書</p> <p>目次 (略)</p> <p>第 1 (略)</p> <p>第 2 事業一般編</p> <p>2.1～2.3 (略)</p> <p>2.4 提出書類</p> <p>2.4.1 (略)</p> <p>2.4.2 事業着手中</p> <p>(1)～(3) (略)</p> <p>(4) 個体の受領証明書</p> <p>焼却施設または食肉加工業者等に処分を依頼する場合、受託者は個体を引き渡す際に、個体の受領証明書（受託者が処分を依頼した者が、個体の受領について証明した書面：<u>別紙様式 1</u>を参考とすること）を受領し、監督職員に提出すること。</p> <p>(5) 捕獲個体記録票</p> <p>受託者は、捕獲個体の検体作業（<u>雌雄区分、成獣・幼獣別等</u>）を行い捕獲個体記録票に記入し、<u>監督職員に提出</u>すること。</p> <p><u>(6) 捕獲個体整理表</u></p>	<p>別紙 3</p> <p>国有林野における有害鳥獣捕獲等事業の実施に係る共通仕様書</p> <p>目次 (略)</p> <p>第 1 (略)</p> <p>第 2 事業一般編</p> <p>2.1～2.3 (略)</p> <p>2.4 提出書類</p> <p>2.4.1 (略)</p> <p>2.4.2 事業着手中</p> <p>(1)～(3) (略)</p> <p>(4) 個体の受領証明書</p> <p>焼却施設または食肉加工業者等に処分を依頼する場合、受託者は個体を引き渡す際に、個体の受領証明書（受託者が処分を依頼した者が、個体の受領について証明した書面：<u>別紙様式</u>を参考とすること）を受領し、監督職員に提出すること。</p> <p>(5) 捕獲個体記録票</p> <p>受託者は、捕獲個体の検体作業（<u>体長、雄雌別等</u>）を行い捕獲個体記録票に記入すること。</p> <p>(新設)</p>

受託者は、捕獲個体について別紙様式2「捕獲個体整理表」を記入し、
監督職員に提出すること。

2.4.3 (略)

2.5～2.11 (略)

第3～第5 (略)

別添 (略)

別紙様式1 (略)

別紙様式2

捕獲個体整理表

番号	獣種名	捕獲方法	雌雄 区分	成獣・ 幼獣別	頭数	捕獲年月日	捕獲場所 (市町村名等・位置情報)		処置概要
記載例)									
1	シカ	銃	雄	成獣	1	R〇.〇.〇	〇〇市〇〇	メッシュ 番号等	焼却
2	シカ	くくりわな	雄	成獣	1	R〇.〇.〇	〇〇市〇〇	メッシュ 番号等	埋設
3～4	シカ	囲いわな	雌	幼獣	2	R〇.〇.〇	〇〇市〇〇	メッシュ 番号等	食肉加工

注1:「番号」は、捕獲した順に付与する番号を記載すること。

注2:「捕獲場所」の位置情報は、鳥獣保護区等位置図のメッシュ番号またはGPSデータ等を記載すること。メッシュ番号等を記載できない場合には、捕獲場所を示す図面を添付すること。

注3:「処置概要」は、「埋設」「焼却」「食肉加工」「その他」のいずれかを記載すること。

2.4.3 (略)

2.5～2.11 (略)

第3～第5 (略)

別添 (略)

別紙様式 (略)

(新設)